



Aerostat - pierwszy taki w kraju. Znamy plany wojskowych w gminie Kisielice

data aktualizacji: 2019.09.13



Wojsko jest zainteresowane budową na terenie gminy Kisielice bazy radiolokacyjnej - informowaliśmy na infoilawa.pl 5 września. Teraz, po zapowiedzianym wcześniej spotkaniu w tej sprawie na linii kierownictwo lokalnego samorządu - przedstawiciele Sił Zbrojnych RP, poznaliśmy więcej szczegółów dotyczących tej sprawy.

Krótko przypomnijmy, że miejscem w gminie Kisielice, gdzie Wojsko Polskie planuje umieścić bazę radiolokacyjną, będzie 16-hektarowy teren między Kantowem a Goryniem. Grunt ten należy do skarbu państwa.

Kolejne szczegóły dotyczące tego przedsięwzięcia ujawnił Burmistrz Kisielic Rafał Ryszczuk po swoim dzisiejszym spotkaniu z przedstawicielami Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej. 13 września, tak jak zostało to wcześniej zapowiedziane, Urząd Miejski w Kisielicach odwiedzili przedstawiciele wojska.

- Delegacja na czele z ppłk Miłozsem Puto omówiła swoje plany dotyczące instalacji na terenie naszej gminy systemu rozpoznania przestrzeni powietrznej - poinformował po spotkaniu Burmistrz Kisielic Rafał Ryszczuk. - System ten bazuje na

aerostacie, który umieszczony jest na dużej wysokości, około 4 000 metrów, co pozwala na wykrywanie celów odległych nawet o kilkaset kilometrów. Tego typu rozwiązanie stosowane jest dopiero w kilku krajach na świecie, a aerostat planowany w Gminie Kisielice będzie pierwszym w Polsce.

Burmistrz poinformował również, że bazę stale obsługiwać będzie kilkudziesięciu wojskowych, którzy zamieszkają na terenie gminy Kisielice. Prace nad tym przedsięwzięciem mają potrwać kilka lat.

Umieszczony na znacznej wysokości aerostat pozwala na wykrywanie celów odległych nawet o kilkaset kilometrów.

Fot. materiały Burmistrza Kisielic Rafała Ryszczuka.



Działka w gminie Kisielice, gdzie realizowane będzie przedsięwzięcie Wojska Polskiego.

Fot. geoportal.gov.pl.



Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/58850-aerostat-pierwszy-taki-w-kraju-znamy-plany-wojskowych-w-gminie-kisielice>